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społecznego oraz przeciwdziałaniu ubóstwu, a także ukierunkowane na wzrost aktywności społecznej 

na obszarach problemowych i poprawę jakości życia mieszkańców regionu. Działania te 

podejmowane będą w oparciu o Lokalne Programy Rewitalizacji i zostaną podporządkowane 

rozwiązaniu zdiagnozowanych problemów społecznych.  

Taki kierunek strumienia środków finansowych z funduszy strukturalnych pozwoli na realizację 

projektów skierowanych przede wszystkim do osób użytkujących obszary zdegradowane, w tym 

zwłaszcza do pracodawców i mieszkańców zagrożonych wykluczeniem społecznym. Rewitalizacja 

ograniczona do interwencji infrastrukturalnych rzadko rozwiązuje kwestie społeczne, dlatego też 

program operacyjny obowiązujący w latach 2014-2020 stanowi odpowiedź na zintegrowane podejście 

do rozwoju terytorialnego oraz wspiera realizację przedsięwzięć o charakterze kompleksowym, 

dotyczących wszystkich aspektów rewitalizacji danego obszaru. 

Poza środkami RPO działania rewitalizacyjne i okołorewitalizacyjne w perspektywie finansowej 2014-

2020 finansowane będą mogły być również m.in. z Programu Operacyjnego Infrastruktura i 

Środowisko, Inicjatywy JESSICA czy innych dotacji krajowych i samorządowych, a także ze środków 

zwrotnych i własnych. 

 Program Rewitalizacji Miast musi bezpośrednio nawiązywać do specyficznych potencjałów, deficytów 

i potrzeb zarówno całego miasta, jak i poszczególnych zespołów wyznaczonych do rewitalizacji. 

Jednocześnie musi być spójny ze strategicznymi dokumentami krajowymi, subregionalnymi, 

regionalnymi i lokalnymi.   

Niniejszy Program Rewitalizacji Miast wpisuje się w założenia Strategii Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych dla Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego, tj. w cel strategiczny 3. 

Zrównoważony rozwój społeczno-gospodarczy i wsparcie procesów inkluzji BTOF, działanie 3.3 

Zrównoważona rewitalizacja. Jest on również zgodny ze Strategią Rozwoju Bydgosko-Toruńskiego 

Obszaru Funkcjonalnego oraz strategiami rozwoju poszczególnych miast objętych niniejszym 

Programem. W pracy nad dokumentem uwzględniono szereg dokumentów i wytycznych zarówno o 

randze europejskiej jak i krajowej. Jest on zgodny z dokumentami planistycznymi kształtującymi 

politykę przestrzenną i regionalną. 

 

  


